. — FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

— Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

TERMÕO ADITIVO nº 086/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO CONSTITUI-SE NA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ESTERILIZAÇÃO E
REPROCESSAMENTO DE MATERIAIS DE BAIXA TEMPERATURA (TERMOSENSÍVEIS)
E MÉDICO HOSPITALAR, POR PROCESSOS DE ESTERILIZAIÇÃO BAIXA
TEMPERATURA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO HOSPITAL
SANTA LYDIA, PELO PERÍODO DE 11 (ONZE) MESES, ENTRE A FUNDAÇÃO

HOSPITAL SANTA LYDIA E À STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA.

Segundo termo aditivo ao contrato de empresa especializada para prestação de serviço de esterilização e

reprocessamento de materiais de baixa temperatura (termosensíveis) e médico hospitalar, por processos de

esterilização baixa Temperatura, para atender as necessidades da Fundação Hospital Santa Lydia, pelo período

de 11 (onze) meses, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo no termo do art. 57, Il, da lei

8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPI)/MF sob

o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na Rua Tamandaré, nº 434, Campos Elíseos, CEP 14.085-070, na cidade de

Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar

Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: STERIMED CEDRAL SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.º 08.428.051/0001-

20, com sede na Rua Cabo Verde, nº 443, Jardim do Cedro, CEP 15.895-000, na cidade de Cedral, Estado de São

Paulo, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATANTE e CONTRATADO decidem,

por este instrumento particular, o contrato de prestação de serviços nº 487/2023, oriundo do processo nº

115/2023 firmado em 22.09.2023 mediante condições a seguir:

|- O termo final da vigência do contrato de empresa especializada para prestação de serviço de

esterilização e reprocessamento de materiais de baixa temperatura (termosensíveis) e médico

hospitalar, por processos de esterilização baixa Temperatura, para atender as necessidades da Fundação

Hospital Santa Lydia, celebrado em 06.06.2023, passa a ser prorrogado por mais 11 (onze) meses, tendo

como vigência 23.10.2024 à 22.09.2025.

|1— O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 75.382,78 (setenta e cinco mil, trezentos e oitenta

e dois reais e setenta e oito centavo), sendo o valor mensal de R$ 6.852,98 (seis mil, quinhentos e

cinquenta e dois reais e noventa e oito centavos) conforme anexo |.

Ill — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente

adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto/SP, 22 de outubro de 2024.

?ONTRATANTE CONTRAT
FUNDAÇÃO Í-BJSPITAL SANTA LYDIA STERIMED CEDRAL SERVIÇOS E ESTERILIZAÇAO LTDA.

CNPJ/MF 13.370.183/0001-89 CNPI/MF: 08.428.051/0001-20

Marcelo Cesar Carboneri - Dir. Administrativo Nilza de Fátima Andreta Costa

CPF/MF: 362.019.658-31 CPF/MF: 098.355.908-26

Testeflunhas:
|

NOÁ'IE M 0 'V/um
 Nºnáàí Audsandro “7'.“ deo Ld”

CPF: 2. Zís 29T -A CPF:"283.53S-398-9R
Página 1 de 2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municípal nº 149977/01

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 inscr. Municipal nº 149977/01

ANEXO |l

TABELA FIXA DE VALOR POR ESTERILIZAÇÃO EM BAIXA TEMPERATURA

Página 2 de 2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

01 ADAPTADOR DIVERSOS 10 P R$ 3,59 R$ 35,90 R$ 394,90

02 AFASTADOR COM OTICA . 06M R$ 22,38 R$ 134,28 R$ 1.477,08

o3 FAIXA SMARCH 30 M R$ 6,38 R$ 191,40 R$ 2.105,40

o4 BISTURI ELETRICO (CABO E CANETA) | 120 M R$ 23,21 R$ 2.785,20 R$ 30.637,20

o5 | CONJUNTO BIPOLAR COMPLETO 10 M R$ 11,78 R$ 117,80 R$ 1.295,80

o6 CABO DE FIBRA ÓTICA 05 M R$ 12,42 R$ 62,10 R$ 683,10

o7 ÓTICA PARA VIDEOCIRURGIA - 1Ó G " | R$ 22,74 R$ 227,40 R$ 2.501,40

o8 CIRCUITÓ DE CPAP Ú 10 M ' R$ 16,25 R$ 162,50 R$ 1.787,50

o9 CIRCUITO COMP. D_E RESPIRÃDOR ADÚLTO H40 M R$ 35,98 R$ 1.439,20 R$ 15.831,20

10 BIRESITO C(Tm:iEÃÉESPIRADOR | 25 M R$ 35,98 R$ 899,50 R$ 9.894,50

14 DRENO CIRÚRGICO (PENROSE) 40P. R$ 7,42 R$ 296,80 R$ 3.264,80

12 PROTETOR LÁTEX (PRESERVATIVO) 15 P R$ 2,44 R$ 36,60 R$ 402,60

13 CIRCUITO ÓXIDO NI'ÍROSO O5 M. R$ 17,60 R$ 88,00 R$ 968,00

14 SUPORTE AGULHA 10 P R$ 6,18 R$ 61,80 R$ 679,80

15 ELÉTRODO INTRAVAGINAL. 5M R$1,71 R$ 8,55 R$ 94,05

16 LÂMINA DE ENXERTO 10P R$ 1,87 R$ 18,70 R$ 205,70

17 DERMATOMO 05 G R$ 1,87 R$ 9,35 R$ 102,85

18 PRONGA 10 P o R$ 3,49 R$ 34,90 R$ 383,90

19 SENSOR DE FLUXO ' 30 M R$ 3,38 R$ 101,40 R$ 1.115,40

20 GUIA PROSTASfICQ 10M R$ 10,34 R$ 103,40 R$ 1.137,40

CABO DE MARCA PASSO (JCARÉ) 5M R$ 7,64 R$ 38,20 R$ 420,20 -